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Bostadspriserna fortsätter att stiga

Priserna på bostadsrätter och småhus i Stor-Stockholm, Stor-Göteborg 

och Stor-Malmö fortsätter att stiga under andra kvartalet. Det visar SBAB 

Banks Boprisprognos som baseras på svaren i Mäklarbarometern från 

220 fastighetsmäklare i Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö. 

I den förra enkäten, från januari, räknade mäklarna med en uppgång i bostadspri-

serna under första kvartalet. För bostadsrätter var det en övervikt på 25 procent 

av mäklarna som bedömde att priserna skulle stiga och för småhus var andelen 9 

procent. Det framstod som en optimistisk prognos med tanke på prisnedgången 

under större delen av 2011 men utfallet i den här enkäten visar att förväntningar-

na var träffsäkra. En övervikt på 45 procent av mäklarna rapporterar att priserna 

på bostadsrätter ökat under första kvartalet och för småhus är andelen 16 pro-

cent. Prognoserna i den förra enkäten prickade vändpunkten i prisutvecklingen 

men styrkan i uppgången underskattades något.    

Övriga indikatorer på bostadsmarknaden bekräftar att marknaden för bostads-

rätter varit starkare än för småhus under första kvartalet. För bostadsrätter har 

försäljningstiden blivit kortare och skillnaden mellan försäljningspriset och ut-

gångspriset, som är en indikator på budgivningen, har ökat. För småhus har för-

säljningstiden bara minskat marginellt och budgivningen har varit i stort sett oför-

ändrad. 

Boprisprognosen - fortsatt uppgång andra kvartalet 
Under andra kvartalet räknar mäklarna i de tre storstadsområdena med att upp-

gången fortsätter på bostadsmarknaden. Efterfrågan på både bostadsrätter och 

småhus väntas fortsätta att öka kraftigt och matcha den säsongmässigt normala 

ökningen av utbudet. För bostadsrätter är det en övervikt på 23 procent av mäk-

larna som räknar med stigande priser och för småhus är motsvarande andel 18 

procent. Det är få som tror på kraftiga prisökningar, utan de flesta mäklare som 

räknar med högre bostadspriser bedömer att uppgången blir måttlig. 

Prognoserna för bostadspriserna är ganska samstämmiga i de tre storstads-

områdena men förväntningarna om försäljningstid och budgivning skiljer sig åt. 

Försäljningstiden väntas bli kortare i Stor-Göteborg och Stor-Malmö men vara i 

stort sett oförändrad i Stor-Stockholm. Skillnaden mellan försäljnings- och ut-

gångspriset väntas öka i Stor-Göteborg, vara i stort sett oförändrad i Stor-

Stockholm och minska något i Stor-Malmö. 
 
  Priser på bostadsrätter och småhus, nettotal
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I Boprisprognosen för andra kvartalet har mäklarnas bedömning av prisut-

vecklingen för bostadsrätter och småhus, i form av nettotal, översatts till procen-

tuell förändring. Mäklarnas prognoser har korrigerats för att ta hänsyn till träffsä-

kerheten i deras tidigare bedömningar. För bostadsrätter i de tre storstadsområ-

dena är prognosen att priserna ökar med cirka 3 procent från första till andra 

kvartalet (se diagram sidan 3). För småhus är prognosen något lägre än för bo-

stadsrätter med en prisuppgång på cirka 2 procent i Stor-Göteborg och cirka 1 

procent i Stor-Stockholm och Stor-Malmö. 

Den prognostiserade uppgången i bostadsrättspriserna i Stor-Stockholm och 

Stor-Göteborg under andra kvartalet innebär att prisnivån skulle vara 2-4 procent 

högre än andra kvartalet förra året (se diagrammet nedan). I Stor-Malmö, där 

bostadsrättspriserna tidigare fallit mer, innebär prognosen att prisnivån andra 

kvartalet fortfarande skulle vara cirka 3 procent lägre än andra kvartalet i fjol. 

Den prognostiserade uppgången i småhuspriserna i Stor-Göteborg och Stor-

Stockholm under andra kvartalet innebär att prisnivån skulle vara tillbaka på un-

gefär samma läge som andra kvartalet förra året. För Stor-Malmö innebär pro-

gnosen om svagt stigande småhuspriser under andra kvartalet att prisnivån skulle 

vara cirka 6 procent lägre än andra kvartalet i fjol. 

Osäkerheten i prisprognosen har minskat 
Mäklarnas prognoser av priserna på bostadsmarknaden är osäkra och osäkerhe-

ten varierar dessutom över tiden. För att fånga upp detta har mäklarna tillfrågats 

om hur de bedömer osäkerheten i prognosen av bostadspriserna de kommande 

tre månaderna. Frågan har fem alternativ: mycket större än den brukar vara, 

större än den brukar vara, ungefär som den brukar vara, mindre än den brukar 

vara och mycket mindre än den brukar vara. 

Osäkerheten i prisprognosen var som störst inför tredje och fjärde kvartalet 

förra året. Då bedömde nästan hälften av mäklarna att osäkerheten var större 

eller mycket större än normalt. I den förra enkäten hade denna andel minskat till 

39 procent och i den här enkäten har andelen krympt ytterligare till 25 procent. I 

den här enkäten är det också en lika stor andel av mäklarna, 25 procent, som 

bedömer att osäkerheten i prisprognosen är mindre eller mycket mindre än nor-

malt. Även om osäkerheten nu bedöms vara normal, så kan mycket hända inter-

nationellt som kan kullkasta prisprognosen. De finansiella problemen i euroområ-

det kan blossa upp igen och den politiska risken kan driva upp oljepriset ytterliga-

re, vilket kan komma att försämra den svenska konjunkturen. Mäklarnas prognos 

av bostadspriserna under andra kvartalet bör således tolkas försiktigt. 

  

Tomas Pousette 
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Unison uppgång i storstäderna 

Mäklarna bedömer att läget på bostadsmarknaden förbättras ytterligare 

under andra kvartalet. Bostadsrätts- och småhusindikatorerna är positiva 

i samtliga tre storstadsområden. Förväntningarna är högre ställda i Stor-

Göteborg än i Stor-Stockholm och Stor-Malmö.   

Bostadsmarknaden i de tre storstadsområdena förbättrades rejält under första 

kvartalet. Det visar bostadsindikatorerna som väger samman mäklarnas bedöm-

ning av försäljningspris, försäljningstid samt skillnad mellan utgångspris och för-

säljningspris, som är ett mått på budgivningen. Indikatorerna är nu, med undan-

tag för småhus i Stor-Malmö, positiva igen efter en djup vågdal under förra året. 

Första kvartalet var bostadsrättsindikatorn 29 i Stor-Stockholm, 10 i Stor-

Göteborg och 14 i Stor-Malmö. När indikatorn är positiv visar den att läget på 

bostadsmarknaden förstärks och när den är negativ visar den att läget på bo-

stadsmarknaden försvagas. Jämfört med fjärde kvartalet förra året har bostads-

rättsindikatorn förbättrats kraftigt i samtliga tre storstadsområden.  

Småhusindikatorn uppvisar, liksom bostadsrättsindikatorn, en markant förbätt-

ring under första kvartalet. Indikatorn steg över nollstrecket till 8 i Stor-Stockholm 

och 15 i Stor-Göteborg, vilket visar att läget på småhusmarknaden förstärkts. I 

Stor-Malmö steg också småhusindikatorn men var fortfarande negativ, -11, under 

första kvartalet. Småhusmarknaden i Stor-Malmö fortsatte således att försvagas 

men i avtagande takt. 

Mäklarnas prognoser inför andra kvartalet innebär att bostadsrättsindikatorer-

na fortsätter att vara positiva. Indikatorn är 9 i Stor-Stockholm, 18 i Stor-Göteborg 

och 12 i Stor-Malmö. Marknaden för bostadsrätter i Stor-Göteborg och Stor-

Malmö väntas således fortsätta att förstärkas under andra kvartalet i ungefär 

samma takt som under första kvartalet. I Stor-Stockholm väntas uppgången bli 

något långsammare än under det starka första kvartalet. 

Mönstret är ungefär detsamma för småhusindikatorerna i de tre storstadsom-

rådena. Mäklarnas prognoser innebär att småhusindikatorn är 3 i Stor-Stockholm, 

23 i Stor-Göteborg och 10 i Stor-Malmö. Småhusmarknaden bedöms således 

förstärkas i Stor-Göteborg och Stor-Malmö samt stabiliseras i Stor-Stockholm.    

Bostadsmarknaden har förstärkts i samtliga tre storstadsområden under första 

kvartalet. Förväntningarna inför andra kvartalet är högre ställda i Stor-Göteborg 

än i de två andra storstadsområdena.  

Tomas Pousette 
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Positiva förväntningar i Stockholm 

Priserna på bostadsrätter och småhus i Stor-Stockholm ökade under 

första kvartalet. Under andra kvartalet räknar mäklarna med att bostads-

priserna fortsätter att stiga. Försäljningstiden och budgivningen bedöms 

dock vara i stort sett oförändrade, vilket delvis kan bero på införandet av 

accepterat pris.   

Bostadsrätter i Stor-Stockholm 
Mäklarnas prognos i den förra enkäten var att priserna på bostadsrätter i Stor-

Stockholm skulle öka under första kvartalet. Det var en övervikt på 29 procent av 

mäklarna som räknade med högre priser. Uppgången i priserna blev dock större 

än förväntat. Utfallet för första kvartalet visar att det är en övervikt på 53 procent 

av mäklarna som uppger att bostadsrättspriserna ökat. En förklaring till prisupp-

gången är att utbudet varit i stort sett oförändrat samtidigt som efterfrågan ökat 

kraftigt efter att ha minskat under hela förra året (se diagrambilagan).  

Mäklarnas prognos är att priserna på bostadsrätter fortsätter att öka under 

andra kvartalet. Det är en övervikt på 23 procent av mäklarna som tror att priser-

na på bostadsrätter i Stor-Stockholm kommer att stiga. De flesta mäklare som 

räknar med stigande priser tror dock att prisuppgången blir måttlig. 

Den starka marknaden för bostadsrätter i Stor-Stockholm under första kvarta-

let avspeglas också i att skillnaden mellan försäljningspriset och utgångspriset, 

som är en indikator på budaktiviteten, ökat. Det är en övervikt på 13 procent av 

mäklarna som rapporterar att budaktiviteten ökat, vilket överträffade förväntning-

arna i den förra enkäten där en övervikt på 9 procent av mäklarna räknade med 

att budgivningen skulle avta. Inför andra kvartalet bedömer mäklarna att budgiv-

ningen fortsätter att öka i ungefär samma takt som under första kvartalet. 

Ett annat tecken på den starka bostadsrättsmarknaden i Stor-Stockholm är att 

försäljningstiden blivit kortare. Det är en övervikt på 22 procent av mäklarna som 

uppger att försäljningen gått snabbare under första kvartalet. Prognosen i den 

förra enkäten var att försäljningstiden skulle bli kortare men accelerationen i för-

säljningsprocessen underskattades. Mäklarnas förväntningar är att försäljningsti-

den kommer att vara i stort sett oförändrad under andra kvartalet.  

Den 1 augusti förra året infördes accepterat pris för bostadsrätter i Stock-

holms innerstad och i år utvidgades det till bostäder utanför innerstaden. Trots det 

har således skillnaden mellan försäljningspris och utgångspris ökat under första 

kvartalet, vilket är ett styrketecken.   

 

   
 
 
 
 
 
 
 

Småhus i Stor-Stockholm 
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Småhus i Stor-Stockholm 

I den förra enkäten var det en övervikt på 9 procent av mäklarna som räknade 

med att priserna på småhus i Stor-Stockholm skulle öka under första kvartalet. 

Utfallet i den här enkäten, med en övervikt på 18 procent av mäklarna som upp-

ger att småhuspriserna ökat, visar att prognosen var träffsäker. En förklaring till 

uppgången i småhuspriserna är att efterfrågan på småhus ökat betydligt mer än 

utbudet (se diagrambilagan). 

Under andra kvartalet bedömer mäklarna i Stor-Stockholm att småhuspriserna 

fortsätter uppåt. Det är en övervikt på 13 procent av mäklarna som tror att priser-

na ökar. De allra flesta mäklare som tror på stigande priser räknar dock med att 

uppgången blir måttlig. Efterfrågan väntas vara fortsatt stark och stå emot den 

säsongmässigt normala ökningen av utbudet på småhus. 

Den starka marknaden för småhus i Stor-Stockholm under första kvartalet av-

speglas också i att skillnaden mellan försäljnings- och utgångspriset ökat. Trots 

att accepterat pris för småhus i Stockholm infördes vid årsskifte, så uppger en 

övervikt på 5 procent av mäklarna att budaktiviteten ökat. Skillnaden är stor gent-

emot prognosen i den förra enkäten där en övervikt på 15 procent av mäklarna 

bedömde att budgivningen skulle avta.  

Under andra kvartalet räknar mäklarna med att budaktiviteten på småhus-

marknaden i Stor-Stockholm kommer att vara i stort sett oförändrad. En förklaring 

till att budgivningen inte väntas öka trots att priserna bedöms stiga kan vara infö-

randet av accepterat pris för småhus vid årsskiftet. 

Trots stark efterfrågan och stigande priser på småhus i Stor-Stockholm var 

försäljningstiden i stort sett oförändrad under första kvartalet, vilket överensstäm-

de väl med förväntningarna i den förra enkäten. Försäljningstiden bedöms också 

vara i stort sett oförändrad under andra kvartalet. Det är möjligt att införandet av 

accepterat pris för småhus i Stockholm vid årsskiftet bidrar till att försäljningen tar 

längre tid än den annars skulle ha gjort. 

Normal osäkerhet i prisprognosen 
Mäklarna i Stor-Stockholm bedömer att osäkerheten i prisutvecklingen är betyd-

ligt mindre inför andra kvartalet än inför första kvartalet. I den förra enkäten var 

det en övervikt på 28 procent av mäklarna som uppgav att osäkerheten var stör-

re eller mycket större än den brukar vara. I den här enkäten är det istället en 

övervikt på 2 procent som bedömer att osäkerheten är mindre eller mycket mind-

re än normalt. Det är första gången sedan frågan började ställas, första kvartalet 

förra året, som osäkerheten i prisprognosen bedöms vara i stort sett normal.  

 

Tomas Pousette 
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Skillnad mellan försäljningspris och utgångspris 
samt försäljningstid
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Starkare bostadsmarknad i Göteborg

Stor-Göteborgs bostadsmarknad vände uppåt under det första kvartalet. 

Priserna steg medan budaktivitet och försäljningstider stabiliserades. Det 

finns en viss optimism om att marknaden ska fortsätta stärkas även un-

der det kommande kvartalet. 

Bostadsrätter i Stor-Göteborg 
I förra undersökningen räknade en övervikt av fastighetsmäklarna i Stor-Göteborg 

med att priserna på bostadsrätter skulle stiga under det första kvartalet. Förvänt-

ningarna infriades. En övervikt på 31 procent uppgav att priserna steg vilket är en 

markant omsvängning sedan förra kvartalet. Utbudet av bostadsrätter på Göte-

borgsmarknaden var oförändrat under det första kvartalet, en stor uppgång hade 

väntats. Efterfrågan ökade för första gången på flera kvartal, dock lite mindre än 

väntat (se diagrambilagan). Bland mäklarna uppgav 38 procent att bostadsrätts-

priserna ökat något under det första kvartalet, medan 55 procent uppgav oföränd-

rade priser och 6 procent uppgav att priserna minskat något. Ingen uppgav krafti-

ga prisuppgångar men 1 procent rapporterade kraftiga prisnedgångar. 

Göteborgsmäklarna håller kvar sin ganska optimistiska bedömning av prisut-

vecklingen inför det andra kvartalet. En övervikt på 25 procent räknar med att 

priserna ska stiga. 

Budaktiviteten på bostadsrättsmarknaden i Stor-Göteborg var i praktiken oför-

ändrad under det första kvartalet. En övervikt på 2 procent av mäklarna uppgav 

att skillnaden mellan försäljningspris och utgångspris, den så kallade budpremien, 

ökade. Detta var lite svagare än väntat men betydligt starkare än utfallet under 

tidigare kvartal. Inför det andra kvartalet är Göteborgsmäklarna försiktigt optimis-

tiska i sina förväntningar på budgivningen på bostadsrättsmarknaden. En övervikt 

på 12 procent räknar med att skillnaden mellan försäljnings- och utgångspris ska 

öka. 

För åttonde kvartalet i rad ökade försäljningstiderna på bostadsrättsmarkna-

den i Stor-Göteborg. En övervikt på 3 procent av mäklarna uppgav att försälj-

ningstiderna steg. Detta var svagare än väntat men jämfört med tidigare kvartal 

var det dock en märkbar förbättring. En övervikt på 18 procent av Göteborgsmäk-

larna räknar med att tiden mellan försäljningsuppdragets början och kontrakts-

skrivningen ska minska under det andra kvartalet.  
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Småhus i Stor-Göteborg 
Prisnedgången på Stor-Göteborgs småhusmarknad vändes till uppgång under 

det första kvartalet. Nettotalet var +29, vilket var betydligt starkare än utfallet 

under det fjärde kvartalet och även högre än väntat. Utbudet av småhus steg 

betydligt mindre än väntat. Efterfrågan steg också något mindre än väntat (se 

diagrambilagan). Bland mäklarna i Stor-Göteborg uppgav 15 procent att småhus-

priserna ökade kraftigt under det första kvartalet, 22 procent uppgav att priserna 

ökade något. Andelen som uppgav oförändrade priser var 55 procent medan 2 

procent uppgav att priserna föll något och 6 procent menade att priserna föll kraf-

tigt. 

Inför det andra kvartalet har Göteborgsmäklarna skruvat upp förväntningarna 

något på utvecklingen av småhuspriserna. En övervikt på 32 procent väntar sig 

att småhuspriserna kommer att stiga. Detta är en lite högre siffra än i de andra 

två storstadsregionerna. 

Budaktiviteten på småhusmarknaden i Stor-Göteborg tilltog något under det 

första kvartalet och skillnaden mellan försäljningspris och utgångspris, budpremi-

en, ökade. Övervikten för andelen som uppgav att budpremien ökade under det 

första kvartalet var dock inte mer än 7 procent, färre än väntat. Inför det andra 

kvartalet så är mäklarna mer optimistiska om budgivningen än någonsin, en över-

vikt på 26 procent, räknar med att skillnaden mellan försäljningspris och utgångs-

pris ska öka. 

Försäljningstiderna på Stor-Göteborgs småhusmarknad minskade något un-

der det första kvartalet. En övervikt på 9 procent av mäklarna uppgav att försälj-

ningarna gick snabbare. Det är betydligt starkare än tidigare kvartals utfall och 

ungefär i linje med förväntan. Göteborgsmäklarna är inställda på att försäljnings-

processen ska gå lite fortare även under det andra kvartalet, en övervikt på 12 

procent räknar med kortare försäljningstider. 

Lite fler positiva mäklare i Stor-Göteborg 
Under 2011 fanns det en lite mindre pessimism på bostadsmarknaden i Stor-

Göteborg än i Stor-Stockholm och Stor-Malmö. Under 2012 har skillnaderna 

jämnat ut sig. Fortfarande är dock Göteborgsmäklarna lite mer positiva än kolle-

gorna. I de totalt tjugo frågor som ställts i undersökningen hamnar Göteborgs-

mäklarna högst upp i tio och sist i sex. Framför allt är de lite mer optimistiska om 

småhusmarknaden. 

 

Tor Borg 
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Malmö släpar efter

Stor-Malmös bostadsmarknad stabiliserades under det första kvartalet 

med stillastående eller svagt stigande priser, mer stabil budgivning och 

försäljningstider som slutat stiga. Även om det gror en viss optimism inför 

det andra kvartalet bland Stor-Malmös mäklare så fortsätter Malmömark-

naden att släpa efter de andra storstäderna. 

Bostadsrätter i Stor-Malmö 
En liten majoritet av mäklarna uppger att priserna på Stor-Malmös bostadsrätts-

marknad steg under det första kvartalet. Utfallet, som var marginellt svagare än 

väntat, är betydligt starkare än förra kvartalets utfall. Trots uppsvinget är Malmös 

bostadsrättsmarknad fortfarande svagare än Stockholms- och Göteborgsmarkna-

derna. Utbudet av bostadsrätter ökade ungefär som väntat under det första kvar-

talet. Även efterfrågan ökade, men mindre än väntat (se diagrambilagan). 

Nettoandelen Malmö-mäklare som uppgav att priserna steg under det första 

kvartalet var 6 procent. Andelen som rapporterade att priserna ökade något var 

15 procent medan 76 procent uppger att priserna var oförändrade. Andelen som 

uppgav att priserna minskade något var 9 procent. Ingen mäklare rapporterade 

kraftiga prisförändringar. 

Malmömäklarna har blivit mer optimistiska om utvecklingen av bostadsrätts-

priserna framöver. Inför det kommande kvartalet räknar en övervikt på 25 procent 

med att bostadsrättspriserna kommer att stiga. Detta är den starkaste prognosen 

sedan början av 2010. 

Budgivningen återhämtade sig mer än väntat under det första kvartalet. En 

övervikt på 15 procent av bostadsrättsmäklarna i Stor-Malmö angav att skillnaden 

mellan försäljnings- och utgångspriset ökade. Det var första gången på länge 

som budpremierna ökade. Malmö-mäklarna räknar dock med att budaktiviteten 

saktar in igen under det andra kvartalet. En övervikt på 7 procent räknar med att 

skillnaden mellan försäljnings- och utgångspris ska minska. 

Under det första kvartalet minskade försäljningstiderna på Stor-Malmös bostads-

rättsmarknad för första gången sedan början av 2010. En övervikt på 19 procent 

av mäklarna i Stor-Malmö angav att försäljningstiderna minskade, vilket var fler 

än väntat. Bostadsrättsmäklarna i Stor-Malmö är försiktigt optimistiska också om 

försäljningsprocesserna framöver. En övervikt på 20 procent räknar med att för-

säljningstiderna på bostadsrättsmarknaden ska fortsätta sjunka under det andra 

kvartalet. 
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Småhus i Stor-Malmö 
Stor-Malmös småhusmarknad var den enda småhusmarknad där en övervikt av 

mäklarna uppgav att priserna gick ned under det första kvartalet. Övervikten var 9 

procent, vilket var betydligt starkare än förra kvartalets utfall men något svagare 

än väntat. Utbudet av småhus till salu ökade något mindre än beräknat, medan 

efterfrågan steg ungefär som väntat (se diagrambilagan). Andelen mäklare som 

uppgav att småhuspriserna ökat något var 11 procent medan 69 procent uppgav 

oförändrade priser. Andelen som uppgav att priserna minskat något var 20 pro-

cent. 

Malmö-mäklarna är försiktigt optimistiska i sin syn på den framtida småhus-

prisutvecklingen. En övervikt på 17 procent väntar sig stigande priser under det 

andra kvartalet. Senast den fanns en sådan spirande optimism var för två år 

sedan. 

Budaktiviteten på Stor-Malmös småhusmarknad fortsatte avta under det första 

kvartalet, om än i långsammare takt än tidigare. En övervikt på 19 procent upp-

gav att skillnaden mellan försäljnings- och utgångspris för småhus minskade. Det 

var sjätte kvartalet i rad som budgivningen avtog och Malmö-mäklarna förväntar 

sig att budaktiviteten på småhusmarknaden ska fortsätta avta. En övervikt på 12 

procent räknar med att skillnaden mellan försäljnings- och utgångspris på små-

husmarknaden ska öka under det andra kvartalet. 

Försäljningstiderna på småhusmarknaden i Stor-Malmö ökade under det för-

sta kvartalet för åttonde gången i rad. En övervikt på 5 procent uppgav att tiden 

mellan uppdrag och kontraktsskrivning ökade. Detta är visserligen fler än förvän-

tat men en markant förbättring sedan föregående kvartal. Malmö-mäklarna är 

också optimistiska om framtiden och en övervikt på 24 procent räknar med korta-

re försäljningstider under det andra kvartalet. 

Malmö släpar efter men det finns en viss optimism 
Malmö-regionens bostadsmarknad har släpat efter Stockholm och Göteborg de 

senaste kvartalen. Under det första kvartalet verkar priserna återigen ha utveck-

lats något svagare i Malmö. Utbudet verkar också ha ökat mer än i de två andra 

storstäderna. På småhusmarknaden är eftersläpningen tydligast, med fortsatt 

fallande budaktivitet och stigande försäljningstider. Bostadsrättsmarknaden ligger 

däremot mer i linje med de i Stockholm och Göteborg. Vad gäller prognoser inför 

det andra kvartalet så är Malmö-mäklarna minst lika optimistiska som storstads-

kollegorna, med undantag för budaktiviteten som väntas vara fortsatt svag. 

 

 

Tor Borg 
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Diagrambilaga 

Stor-Stockholm  
 

Utbudet av bostadsrätter 
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Stor-Göteborg  
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Stor-Malmö  
 

Utbudet av bostadsrätter 
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Enkätens uppläggning och metod 

Undersökningen 
Undersökningen har genomförts under perioden 22 mars till 3 april. Den består av 

fem frågor som ställs både för utfall (de senaste tre månaderna) och prognos (de 

kommande tre månaderna). Fyra av frågorna har tre svarsalternativ: ett positivt, 

ett neutralt och ett negativt. En av frågorna, om försäljningspriset, har fem svars-

alternativ: två positiva, ett neutralt och två negativa. Andelen positiva svar minus 

andelen negativa svar ger ett nettotal som används som mått på läget 

/förändringen på den aktuella frågan. Resultaten redovisas för områdena Stor-

Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö. 

 

Stor-Stockholm: Stockholms län 

Stor-Göteborg: Ale, Alingsås, Göteborg, Härryda, Kungsbacka, Kungälv, Lerum, 

Lilla Edet, Mölndal, Partille, Stenungsund, Tjörn och Öckerö kommun. 

Stor-Malmö: Burlöv, Eslöv, Höör, Kävlinge, Lomma, Lund, Malmö, Skurup, Staf-

fanstorp, Svedala, Trelleborg och Vellinge kommun.  
 
 
 

 
 

 

Urval och svarsfrekvens 
Urvalet omfattar branschen fastighetsförmedling med koden 70310 i Svensk 

Näringsgrensindelning. Urvalsenheten är arbetsställen, det vill säga en adress 

där ett företag bedriver verksamhet. Varje företag har minst ett arbetsställe. Ma-

nuell rensning av branschen har gjorts för att sortera bort förmedlingar av hyres-

rätter, mäklare av kontors- och affärslokaler etc.  

 

Stor-Stockholm: Arbetsställen ner till och med 4 anställda (154 stycken). 

Stor-Göteborg: Arbetsställen ner till och med 3 anställda (59 stycken). 

Stor-Malmö: Arbetsställen ner till och med 3 anställda (65 stycken). 

 
Totalt utgjordes urvalet av 278 arbetsställen. Svar har inkommit från 220 ar-

betsställen, vilket motsvarar en svarsfrekvens på 79 procent.  
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Viktning 
Respondenter: Viktas med antalet anställda för respektive arbetsställe. I vissa 

fall har vikten reducerats för att inte ett enskilt arbetsställe ska få för stort genom-

slag i undersökningen. 

Områden: Viktas med antalet försäljningar multiplicerat med medelpris för områ-

det för helåret 2010, som är den senaste gemensamma perioden för småhus och 

bostadsrätter. Försäljningsuppgifterna hämtas från Statistiska centralbyråns bo-

stadsstatistik. 

Frågorna 
Utbud: Ökat - Minskat = Nettotal 

Efterfrågan: Ökat - Minskat = Nettotal 

Försäljningspris: (Ökat kraftigt + Ökat något) – (Minskat kraftigt + Minskat nå-

got) = Nettotal 

Skillnad mellan försäljnings- och utgångspris: Ökat - Minskat = Nettotal 

Försäljningstiden: Längre - Kortare = Nettotal  

Bostadsrätts- och småhusindikatorn 
Bostadsrättsindikatorn och småhusindikatorn är ett sammanfattande mått på 

läget på marknaden för bostadsrätter respektive småhus. Indikatorn är ett ge-

nomsnitt av nettotalet för tre olika frågor: försäljningspris, skillnad mellan försälj-

ningspris och utgångspris samt försäljningstiden där den senare variabeln ingår 

med omvänt tecken.  

Tolkningen av nettotal 
Nettotalet är, som nämnts, skillnaden mellan andelen positiva och andelen nega-

tiva svar på en fråga. Vid tolkningen av nettotalet kan fyra fall särskiljas. 

 

Nettotalet är positivt och stiger: variabeln ökar i högre takt än under förra peri-

oden. 

Nettotalet är positivt och faller: variabeln ökar men i lägre takt än under förra 

perioden. 

Nettotalet är negativt och faller: variabeln minskar i högre takt än under förra 

perioden. 

Nettotalet är negativt och stiger: variabeln minskar men i lägre takt än under 

förra perioden. 

Specialfråga – osäkerhet i prisprognosen 
I enkäten ställdes en särskild fråga om osäkerheten i prognosen av försäljnings-

priset, som formulerades på följande sätt. Hur bedömer du osäkerheten i din 

prognos av bostadspriserna de kommande tre månaderna? De fem svarsalterna-

tiven var: mycket större än den brukar vara, större än den brukar vara, ungefär 

som den brukar vara, mindre än den brukar vara och mycket mindre än den bru-

kar vara. 
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